
Ф Н П Р 
Областной союз 

«Федерация профсоюзов Самарской области» 

СОВЕТ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.06.2021г.          г. Самара          № VII-1 

 

 

 

О созыве XXVI (внеочередной)  

Конференции Областного союза 

«Федерация профсоюзов Самарской области» 

В соответствии с п.8 ст.4 Устава ФПСО, 

 

СОВЕТ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Созвать XXVI (внеочередную) Конференцию ФПСО 12 ноября 2021 

года в г. Самара. 

2. Провести XXVI (внеочередную) Конференцию ФПСО в очном 

формате или режиме ВКС, в соответствии с п. 5.1 ст. 33 Устава ФНПР. 

3. Внести на утверждение XXVI (внеочередной) Конференции ФПСО 

следующую повестку дня: 

- о внесении изменений в Устав Областного союза «Федерация 

профсоюзов Самарской области». 

3. Установить членским организациям ФПСО норму 

представительства на XXVI (внеочередную) Конференцию ФПСО - 1 

делегат от 4 000 работающих и учащихся членов общероссийских 

профсоюзов, уплачивающих членские взносы и входящих в ФПСО 

(Приложение 1). Председатель, заместитель председателя, председатель 

Молодежного совета являются делегатами XXVI (внеочередной) 

конференции по должности, в соответствии с п. 9 ст. 4 Устава ФПСО. 

 



Предоставить право членским организациям ФПСО численностью, 

менее установленной нормы представительства, избрать на (внеочередную) 

Конференцию по одному делегату. 

4. Членским организациям ФПСО, в соответствии с установленной 

Советом ФПСО нормой представительства и Уставами общероссийских 

профсоюзов, самостоятельно определить порядок избрания и организовать 

работу по проведению выборов делегатов на (внеочередную) Конференцию 

ФПСО. Списки делегатов и выписки из протоколов (Приложения 2, 3) об их 

избрании представить в департамент организационно-кадровой работы и 

развития профсоюзного движения ФПСО в срок до 20 октября 2021 года.  

5. Создать рабочую группу по внесению изменений в Устав Областного 

союза «Федерация профсоюзов Самарской области» (Приложение 4). 

6. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на 

Президиум ФПСО. 

 

 

 

Председатель ФПСО        Д.Г. Колесников 

 


